
Contacto

Teléfono +34 971214680
Correo Electrónico jaume.escalas@palmaactiva.com

Dirección Postal

Socors, 22
(07002) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Exp 12/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 13:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Geréncia de Agència de Desenvolupament Local de l'Ajuntament de Palma - PalmaActiva
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.web.palmaactiva.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fvftBRiDNUWmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de servicios docentes para PalmaActiva para la temática formación
nàutica

Un total 84 horas de formación en cursos de la temática náutica: Inglés náutico; Introducción al sector marítimo;Descripción 
Procedimiento de contratación y enrole a la Marina Mercante; Otras acciones formativas similares o relacionadas con esta
temática
Valor estimado del contrato 9.072 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.780 EUR.

Clasificación CPV
80510000 - Servicios de formación especializada.
80530000 - Servicios de formación profesional.
80532000 - Servicios de formación en materia de gestión.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2024 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
En las instalaciones de palmaactiva y a distancia
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Gerreria, 8
(07002) Palma de Mallorca España

Se adjudica a JOSÉ GIL FANJUL VIÑA, el expediente 12/2023 del contrato de servicios docentes por PalmaActiva para la

http://www.web.palmaactiva.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fvftBRiDNUWmq21uxhbaVQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

temática "FORMACIÓN NÁUTICA", con arreglo al Pliego de Condiciones Administrativas Particulares y Pliego de
Prescripciones Técnicas aprobados y la propuesta presentada por el adjudicatario, por importe máximo de 3.780,00 € (IVA
exento)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

José Gil FANJUL VIÑA
NIF ***5380**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. Picasso, 54, 5º F
(07014) Palma España

Contacto

Teléfono +34 619040848
Correo Electrónico gilfanvi@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.780 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.780 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Exp. 12/2023
Fecha de Formalización 26/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/09/2024

Motivación

Motivación Se adjudica a JOSÉ GIL FANJUL VIÑA, el expediente 12/2023 del contrato de servicios docentes por
PalmaActiva para la temática "FORMACIÓN NÁUTICA", con arreglo al Pliego de Condiciones Administrativas Particulares
y Pliego de Prescripciones Técnicas aprobados y la propuesta presentada por el adjudicatario, por importe máximo de
3.780,00 € (IVA exento)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación



Lugar

PalmaActiva

Dirección Postal

Socors 22
(07002) Palma España

mixto

Apertura sobre oferta económica
El día 20/03/2024 a las 10:45 horas

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/03/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/03/2024 a las 13:00
Observaciones: Impartición de cursos de nautica por un total de 84 horas. Materias  -Ingles Nautico -Introducción al
sector marítimo -Procedimiento de contratación y enrole en la Marina Mercante -Otras acciones formativas similares o
relacionadas con esta temàtica.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación y experiéncia del docente que ha de ejecutar el contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: P = M *(Pl - Po)/( Pl - Pm)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k59fY4YdND6FlFR HfEzEaw%3D%3D

ID 0000014178375 |  2024-000980957 | Tue, 17 Sep 2024 13:16:33:325 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10767792329168902188619703927735070994 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k59fY4YdND6FlFRHfEzEaw%3D%3D

